

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE- PR CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA.



### PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR N.º001/2023

#### Resolução N.º 09/2023

A Comissão Especial de Eleição do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar – 2023 – do município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n.º 1128/2023.

#### **TORNA PÚBLICO**

1. Lista dos candidatos (as) <u>HABILITADOS(AS)</u> para a fase de capacitação e prova no Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, aberto pelo Edital nº 001/2023, do Município de Nova Esperança do Sudoeste, itens 7.11, 7.12 e 7.13 convocados(as) para a capacitação e prova conforme Edital de Abertura:

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO DEFERIDO
02	SIMONE DA SILVA ZANCHETA
03	ANA CLAUDIA VIEIRA ARRIAL
04	JANETE DE SOUZA SOUTO
05	PEDRO BUSS GESSER
06	LIANE KUCHLLER
07	JUSSARA DA SILVA FONTANA
08	SILVIA CRISTINA MARTINS
09	SILVANA CORREA
10	ALUANA RITA NUNES BALLMANN
11	MARILAINE FRARÃO



### PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE- PR CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA.



12 **REGIANE RIBEIRO DIAS** 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO INDEFERIDO

01 **ISMAEL PEREIRA** 

- 2. A Comissão Especial Eleitoral convoca os candidatos (as) acima descritos, para o cumprimento do item 7.12 do edital, no 01 de julho de 2023, para realização da capacitação dos candidatos inscritos considerados aptos, no seguinte Endereço: Rua Joaquim José Nazário, 1056, Centro, Nova Esperança do Sudoeste, PR, nas dependências do Centro de Referência de Assistência Social CRAS. É um item obrigatório com a presença de 100% do período de 08 horas.
- 3. A Comissão Especial Eleitoral convoca os candidatos (as) acima descritos para o cumprimento do item 7.13 No dia 02 de julho de 2023, das 08h00min às 11h00minhs, nas dependências do Centro de Referência de Assistência Social CRAS, na Rua: Joaquim José Nazário, 1056, Centro Nova Esperança do Sudoeste será realizada a prova de conhecimentos sobre o Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das Crianças e Adolescentes e sobre informática básica, para a qual o candidato deve obter 50% (quarenta por cento) de acertos.
- 4. Publique-se.

Nova Esperança do Sudoeste, 27 de junho de 2023.

LAIR KUNTZ Presidente da Comissão Especial de Eleição

ALINE DE SOUZA
Presidente do Conselho M. dos Direitos da
Criança e do Adolescente-CMDCA



# PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE- PR CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA.

